
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   84   del   07.11.2024

BORGO IN MOSTRA ANNO 2023. APPROVAZIONE RENDICONTO 
DELLE SPESE.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE, alle ore 16:00 
Solita sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

CKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  1   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 3

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- al fine di valorizzare il proprio territorio e le capacità produttive dello stesso 

l’Amministrazione dal giugno dell’anno 2019 ha organizzato la manifestazione denominata 

“Borgo in mostra”; 

- con della nota dell’Assessorato al turismo della regione Sardegna, avente ad oggetto“L.R.21 

febbraio 2023 n.1 "Legge di stabilità 2023", tabella D. Contributo a favore di Comune di 

Modolo per l'intervento denominato "Contributo straordinario per la realizzazione 

dell'evento di valorizzazione e salvaguardia identitaria, a forte valenza turistica e di 

promozione del territorio della Planargia, denominato “Il borgo in mostra” edizione 2023, è 

stata comunicata l’autorizzazione alla spesa di euro 20.000,00 in favore del Comune di 

Modolo per la realizzazione dell’evento in argomento, specificando che l’ottenimento del 

contributo previsti “ex lege” è condizionato al rispetto  delle disposizioni citate nella 

Deliberazione di giunta Regionale n. 11/27 del 23/03/2023 resa esecutiva con D.G.R. n. 

12/24 del 30/03/2023; 

Richiamate: 

-  a Deliberazione di giunta Regionale n. 11/27 del 23/03/2023 resa esecutiva con D.G.R. n. 

12/24 del 30/03/2023 e delle disposizioni in essa contenute, relativamente ai requisiti, 

criteri, modalità di accesso ai contributi previsti “ex lege” e le modalità di rendicontazione 

del loro utilizzo; 

- dell’allegato 1 alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/53 del 30 giugno 2022 avente 

ad oggetto "requisiti e criteri di ammissibilità e rendicontazione dei contributi per 

manifestazioni pubbliche di grande interesse turistico a valere sulla L.R. n. 7 del 21.4.1955, 

art. 1, lett. c)"; 

 

Richiamata la propria Deliberazione n. 26 del 27 aprile 2023, avente ad oggetto “Approvazione 

preventivo finanziario della Manifestazione Borgo in Mostra del 13 e 14 maggio 2023”, con la 

quale si approvava il preventivo finanziario della manifestazione “Borgo in mostra edizione 2023” e 

si stabiliva il cofinanziamento della manifestazione per l’importo di euro 10.913,35, eventualmente 

incrementabili con successivo provvedimento qualora se ne verificasse la necessità; 

Preso atto della Determinazione n. 10329 del 04/05/2023 ad oggetto “L.R.21 febbraio 2023 n.1 

"Legge di stabilità 2023" - Deliberazione G.R. n. 11/27 del 23.3.2023 approvata in via definitiva 

dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 12/24 del 30/03/2023 - Approvazione modulistica da 

utilizzare per la rendicontazione dei contributi concessi per le manifestazioni di cui all'art. 9 e alla 

tabella D della L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 e all'art.10 della L.R. 12 dicembre 2022 n.22. CUP 

vari”; 

Preso atto altresì della Deliberazione della Giunta Regionale n.34/32 del 24 ottobre 2023 

(approvata in via definitiva con Deliberazione della Giunta Regionale n.38/33 del 17 ottobre 2023) i 



termini di rendicontazione per le manifestazioni e gli eventi di cui alla L.R.7/1955, art.1, lettera c), 

sono stati differiti al 30 novembre dell’anno successivo a quello di svolgimento della 

manifestazione; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione della rendicontazione della manifestazione “Borgo 

in mostra. Edizione 2023 per la successiva trasmissione all’Assessorato del Turismo, artigianato e 

commercio entro il termine del 30 novembre p.v.; 

Vista la rendicontazione delle spese sostenute della manifestazione in argomento predisposta dagli 

Uffici che allegato alla presente costituisce parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti, sulla proposta, i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 

49, 1° comma, DLgs n. 267/00; 

 

Visto il DLgs n. 267/00 e lo Statuto Comunale; 

 

 

Con votazione UNANIME espressa nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

Di approvare il rendiconto finanziario consuntivo della manifestazione “Borgo in Mostra” edizione 

2023 degli importi imputabili all’organizzazione della manifestazione oggetto del contributo pari a: 

 

Entrate € 29.458,46 

Uscite € 29.458,46 

 

Di indirizzare il responsabile del settore all’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente atto per 

la successiva trasmissione del rendiconto delle spese relativo alla manifestazione “Borgo in 

mostra”, edizione 2023 all’Assessorato del all’Assessorato del Turismo, artigianato e commercio 

entro il termine del 30 novembre p.v.; 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 –TUEL, l’immediata esecutività della 

presente delibera.   



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 84 del 07/11/2024

COMUNE DI MODOLO

BORGO IN MOSTRA ANNO 2023. APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 14/11/2024



COMUNE DI MODOLO

BORGO IN MOSTRA ANNO 2023. APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 07.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 07.11.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


